
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 95     17.11.2016 

 

1 

 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 15.11.2016  № 1650 

О порядке рассмотрения вопросов обороны и мобилизаци-
онной подготовки в ЗАТО Звѐздный 

В соответствии с Федеральным законом от 26.02.1997 № 31-
ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Россий-
ской Федерации», Федеральным законом от 31.05.1996 № 61-
ФЗ «Об обороне», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Уставом городского округа ЗА-
ТО Звѐздный Пермского края, в целях организации взаимодей-
ствия по вопросам обороны и мобилизационной подготовки в 
ЗАТО Звѐздный администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые: 
Положение о порядке рассмотрения вопросов обороны и 

мобилизационной подготовки в ЗАТО Звѐздный; 
Состав суженного заседания по рассмотрению вопросов 

обороны и мобилизационной подготовки в ЗАТО Звѐздный. 
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 

установленным порядком. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением данного постановления остав-

ляю за собой. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                     А.М. Швецов 
 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный  
от 15.11.2016 № 1650 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке рассмотрения вопросов обороны  
и мобилизационной подготовки в ЗАТО Звѐздный   

 

1. В ЗАТО Звѐздный рассмотрение вопросов обороны и 
мобилизационной подготовки осуществляется на суженных 
заседаниях в ЗАТО Звѐздный (далее – суженное заседание) – 
как органе управления обороной и мобилизационной 
подготовкой в ЗАТО Звѐздный. 

2. Состав суженного заседания утверждается 
постановлением администрации ЗАТО Звѐздный. 

3. Председателем суженного заседания является глава 
администрации ЗАТО Звѐздный, в случае временного 
отсутствия председателя (отпуск, командировка, болезнь) на 
суженных заседаниях председательствует его заместитель. 

4. Работа суженных заседаний осуществляется с 
привлечением ограниченного круга лиц и в соответствии с 
Законом Российской Федерации от 21.07.1993 № 5485-I «О 
государственной тайне», действующими нормативными актами 
по обеспечению режима секретности в организациях, 
учреждениях и на предприятиях, расположенных на территории 
ЗАТО Звѐздный. 

5. На суженных заседаниях рассматриваются вопросы 
обороны и мобилизационной подготовки, отнесѐнные к 
компетенции администрации ЗАТО Звѐздный. 

6. Для подготовки и рассмотрения отдельных вопросов на 
суженные заседания могут привлекаться другие работники 
администрации ЗАТО Звѐздный, а также предприятий, 
учреждений и организаций ЗАТО Звѐздный, имеющие 
непосредственное отношение к этим вопросам. Проекты 
решений по вопросам, подлежащим рассмотрению на 
суженных заседаниях, согласовываются в ходе их подготовки с 
участниками суженных заседаний в части, их касающейся. 

7. Решения суженных заседаний оформляются в виде 
постановлений и распоряжений главы администрации ЗАТО 
Звѐздный и являются обязательными для исполнения 
предприятиями, учреждениями и организациями, 
находящимися на территории ЗАТО Звѐздный, независимо от 
форм собственности, должностными лицами и гражданами. 

8. Суженные заседания проводятся по мере необходимости, 
но не реже одного раза в полугодие. Они являются 
правомочными при наличии на заседании не менее двух третей 
состава. Решения принимаются большинством голосов. 
Организационно-техническую работу по подготовке суженных 
заседаний осуществляет секретарь суженного заседания. 

9. Решения суженных заседаний, а также относящиеся к ним 
материалы, за исключением материалов по вопросам 
мобилизационной подготовки и развѐртывания Вооружѐнных 
Сил Российской Федерации и других войск, хранятся в 
администрации ЗАТО Звѐздный в специальных делах, 
которыми могут пользоваться только участники суженных 

 

 

 

 

 
В НОМЕРЕ: 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление  от 15.11.2016  № 1650 «О порядке рассмотрения вопросов обороны и мобилизационной подготовки в ЗАТО 

Звѐздный» 
1 

Постановление  от 16.11.2016  № 1659 «О предоставлении в аренду земельного участка Матиеву В.Д.» 2 

Постановление  от 16.11.2016  № 1661 «О внесении изменений в муниципальную программу «Градостроительство на террито-

рии ЗАТО Звѐздный», утверждѐнную постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 31.12.2013 № 1251» 
2 

Постановление  от 16.11.2016  № 1663 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории ЗАТО Звѐздный» 
2 

Постановление  от 16.11.2016  № 1664 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории ЗАТО Звѐздный» 
3 

Постановление  от 16.11.2016  № 1665 «О предоставлении в аренду земельного участка Антошко А.Ф.» 3 

Постановление  от 16.11.2016  № 1666 «О предоставлении в аренду земельного участка Валимовой В.В.» 3 

Постановление  от 16.11.2016  № 1668 «О проведении III патриотического форума «Звѐздный» 3 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 95     17.11.2016 

 

2 

 

заседаний, а по разрешению председателя или секретаря 
суженного заседания – другие работники, имеющие 
непосредственное отношение к рассматриваемым вопросам. 

10. Решения (выписки из решений) суженных заседаний 
направляются предприятиям, учреждениям и организациям 
ЗАТО Звѐздный (в части, их касающейся), на которые 
возложена ответственность за их выполнение. 

        
УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 
ЗАТО Звѐздный  

от 15.11.2016 № 1650 
 

СОСТАВ 
суженного заседания по рассмотрению вопросов  

обороны и мобилизационной подготовки ЗАТО Звѐздный 
 

Председатель  
заседания: 

Швецов А.М., глава администрации ЗАТО 
Звѐздный. 

Заместитель  
председателя  
заседания 

Веретенников С.В., заведующий отделом обще-
ственной безопасности администрации ЗАТО 
Звѐздный.  

Секретарь  
заседания 

Тимченко А.П., специалист по безопасности 
отдела общественной безопасности админист-
рации ЗАТО Звѐздный. 

Члены  
заседания: 

Русакова Т.А., инспектор ПВУ отдела общест-
венной безопасности администрации ЗАТО 
Звѐздный; 

 Коптелов И.Н., начальник СПСЧ № 22 ФГКУ 
«Специальное управление ФПС № 34 МЧС 
России» (по согласованию); 

 
 

Воробьѐв А.В., начальник Межмуниципального 
отдела МВД России по ЗАТО Звѐздный, на 
особо важных и режимных объектах Пермского 
края (по согласованию); 

 
 

Средин М.А., оперуполномоченный отдела во-
енной контрразведки ФСБ России по Пермско-
му гарнизону (по согласованию). 

Постановление  от 16.11.2016  № 1659 

О предоставлении в аренду земельного участка Матиеву В.Д. 
В соответствии со статьѐй 39.20 Земельного кодекса Рос-

сийской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона от 
25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного ко-
декса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 39 
Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, на 
основании заявления Матиева В.Д. от 17.10.2016 № СЭД-07-10-
679 администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Матиеву Владимиру Дмитриевичу 
земельный участок с кадастровым номером 59:41:0020001:6555, 
площадью 120 м

2
, расположенный по адресу: Пермский край, 

пгт Звѐздный, ул. Промышленная, д. 2б (Приложение), на срок с 
17.10.2016 по 16.10.2065. 

Категория земель: земли промышленности, энергетики, 
транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, 

земли для обеспечения космической деятельности, земли обо-
роны, безопасности и земли иного специального назначения. 

Разрешѐнное использование: под объекты Автомобильного 
транспорта. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 01.12.2016 оформить 
проект договора аренды земельного участка между админист-
рацией ЗАТО Звѐздный и Матиевым В.Д. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования и распространяется на правоот-
ношения, возникшие с 17.10.2016. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный По-
лякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                     А.М. Швецов 
 

Постановление  от 16.11.2016  № 1661 

О внесении изменений в муниципальную программу «Гра-
достроительство на территории ЗАТО Звѐздный», утвер-
ждѐнную постановлением администрации ЗАТО Звѐздный 
от 31.12.2013 № 1251 

В соответствии с абзацем 5 пункта 6.2 раздела 6 Порядка 
принятия решений о разработке, формировании и реализации 
муниципальных программ ЗАТО Звѐздный, утверждѐнного по-
становлением администрации ЗАТО Звѐздный от 15.10.2010 № 
700, администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Градостроительст-
во на территории ЗАТО Звѐздный», утверждѐнную постановле-
нием администрации ЗАТО Звѐздный от 31.12.2013 № 1251, 
следующие изменения: 

1) в строке 11 «Ожидаемые конечные результаты реализа-
ции Программы» раздела 1 «Паспорт Программы» слова «МБУ 
ДО ДЮСШ «Олимп»» заменить словами «в составе Спортив-
ного комплекса»; 

2) в разделе 2 «Общие положения» слова «МБУ ДО 
ДЮСШ «Олимп»» заменить словами «в составе Спортив-
ного комплекса»; 

3) в разделе 5 «Перечень целевых показателей Программы и 
сроки их достижения» слова «МБУ ДО ДЮСШ «Олимп»» за-
менить словами «в составе Спортивного комплекса»; 

4) в Подпрограмме «Строительство и реконструкция объек-
тов гражданского назначения и социально-культурной сферы»: 

а) в строке 11 «Ожидаемые конечные результаты реализа-
ции Подпрограммы» раздела 1 «Паспорт Подпрограммы» слова 
«МБУ ДО ДЮСШ «Олимп»» заменить словами «в составе 
Спортивного комплекса»; 

б) в разделе 2 «Общие положения» слова «МБУ ДО 
ДЮСШ «Олимп»» заменить словами «в составе Спортив-
ного комплекса»; 

в) строку 3 раздела 6 «Система программных мероприятий 
Подпрограммы» изложить в новой редакции: 

« 

3. 

Разработка проектно-сметной доку-
ментации по реконструкции хоккей-
ной коробки в составе Спортивного 
комплекса по адресу: Пермский край, 
п. Звѐздный, ул. Ленина, 9А 

2016 0 0 150,00 0 

Разработка проектно-сметной доку-
ментации по реконструкции хоккей-
ной коробки в составе Спортивного 
комплекса по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 9А 

Отдел архитектуры, 
градостроительства и 
коммунального хо-
зяйства администра-
ции ЗАТО Звѐздный  

». 
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 

установленным порядком. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                     А.М. Швецов 
 

Постановление  от 16.11.2016  № 1663 

Об утверждении Схемы расположения земельного участка 
на кадастровом плане территории ЗАТО Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 
Российской Федерации и на основании заявления генерального 
директора ООО «НПЦ «Эверест-Н» Найдановой Н.И. от 
09.11.2016 № СЭД-07-10-736 администрация ЗАТО Звѐздный 
постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения земельного 
участка площадью 295 кв.м, категория земель: земли 
населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: объекты 
складского назначения (нежилое здание), расположенного на 
кадастровом плане территории кадастрового квартала 
59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, ул. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 95     17.11.2016 

 

3 

 

Коммунистическая, 12а, территориальная зона объектов 
коммунально-складского назначения (К-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее 
постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его 
принятия в Филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата 
Росреестра» по Пермскому краю, уполномоченный в области 
государственного кадастрового учѐта недвижимого имущества 
и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Наделить ООО «НПЦ «Эверест-Н» правом на обращение 
без доверенности с заявлением о государственной регистрации 
права муниципальной собственности на образуемый земельный 
участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                     А.М. Швецов 
 

Постановление  от 16.11.2016  № 1664 

Об утверждении Схемы расположения земельного участка 
на кадастровом плане территории ЗАТО Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 
Российской Федерации и на основании заявления директора 
ООО «СудЭкспертКадастр» Трутнева М.А. от 09.11.2016 № 
СЭД-07-10-737 администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения земельного 
участка площадью 198 кв.м, категория земель: земли 
населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 
многофункциональные деловые и обслуживающие здания 
(распределительная трансформаторная подстанция (РТП), 
расположенного на кадастровом плане территории 
кадастрового квартала 59:41:0010001 по адресу: Пермский край, 
п. Звѐздный, ул. Ленина, территориальная зона делового, 
общественного и коммерческого назначения (О-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее 
постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его 
принятия в Филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата 
Росреестра» по Пермскому краю, уполномоченный в области 
государственного кадастрового учѐта недвижимого имущества 
и ведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Наделить ООО «СудЭкспертКадастр» правом на 
обращение без доверенности с заявлением о государственной 
регистрации права муниципальной собственности на 
образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                     А.М. Швецов 
 

Постановление  от 16.11.2016  № 1665 

О предоставлении в аренду земельного участка Антошко А.Ф. 
В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса Рос-

сийской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона от 
25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного ко-
декса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 39 
Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, на 
основании заявления Антошко А.Ф. от 06.10.2016 № СЭД-07-
10-652 и в связи с отсутствием заявлений иных лиц на предос-
тавление в аренду земельного участка, извещение о возможно-
сти предоставления которого опубликовано в информационном 

бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 10.10.2016 
№ 86, администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Антошко Алексею Феофановичу 
земельный участок с кадастровым номером 59:41:0010001:8915, 
площадью 2264 м

2
, расположенный по адресу: Пермский край, 

п. Звѐздный, 1 массив зоны огородничества, участок № 644 
(Приложение 1), на срок с 09.11.2016 по 08.11.2065. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: дачные дома сезонного пребы-

вания с садовыми или дачными земельными участками. 
2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 09.12.2016 оформить 
проект договора аренды земельного участка между админист-
рацией ЗАТО Звѐздный и Антошко А.Ф. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования и распространяется на правоот-
ношения, возникшие с 09.11.2016. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный По-
лякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                     А.М. Швецов 

Постановление  от 16.11.2016  № 1666 

О предоставлении в аренду земельного участка Валимовой В.В. 
В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса Рос-

сийской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона от 
25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного ко-
декса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 39 
Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, на 
основании заявления Валимовой В.В. от 10.10.2016 № СЭД-07-
10-661 и в связи с отсутствием заявлений иных лиц на предос-
тавление в аренду земельного участка, извещение о возможно-
сти предоставления которого опубликовано в информационном 
бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 10.10.2016 
№ 86, администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Валимовой Виктории Викторовне 
земельный участок с кадастровым номером 59:41:0010001:8750, 
площадью 1123 м

2
, расположенный по адресу: Пермский край, 

п. Звѐздный, 3 массив зоны огородничества, участок № 668 
(Приложение 1), на срок с 09.11.2016 по 08.11.2065. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: дачные дома сезонного пребы-

вания с садовыми или дачными земельными участками. 
2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 09.12.2016 оформить 
проект договора аренды земельного участка между админист-
рацией ЗАТО Звѐздный и Валимовой В.В. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования и распространяется на правоот-
ношения, возникшие с 09.11.2016. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный По-
лякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                     А.М. Швецов 
 

Постановление  от 16.11.2016  № 1668 

О проведении III патриотического форума «Звѐздный» 
В соответствии с подпунктом «а» пункта 21, пунктом 26 

части 2 статьи 41 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный 
Пермского края, в целях развития и совершенствования систе-
мы военно-патриотического воспитания граждан ЗАТО Звѐзд-
ный администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Провести 19.11.2016 в ЗАТО Звѐздный III патриотический 
форум «Звѐздный» (далее - Форум). 

2. Определить Площадь Победы и территорию от городско-
го стадиона включительно до береговой линии пруда на реке 
Юг местом проведения Форума. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 95     17.11.2016 

 

4 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 17.11.2016 № 95 учреждѐнный администрацией ЗАТО Звѐздный. Редактор: 
Дружинина М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342) 297-06-37, 
факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Пермское книжное издательство», г. Пермь, ул. Героев 
Хасана, д. 15, тел./факс (342) 241-40-04. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок под-
писания в печать по графику в 17.00  17.11.2016.  Номер подписан в печать 
в 17.00  17.11.2016. 

3. Утвердить прилагаемые: 
Программу Форума; 
Состав организационного комитета Форума. 
4. И.о. директора МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» Васильеву Б.А. 

во взаимодействии с отделом общественной безопасности ад-
министрации ЗАТО Звѐздный в срок до 18.11.2016 разработать 
и утвердить Положение о Форуме. 

5. Директору МБУК «Городская библиотека» Левкович О.А. 
во взаимодействии с директором МБУ ДО ЦДТ «Звѐздный» 
Моховой Г.В.: 

в срок до 18.11.2016 разработать и утвердить Положение о 
выставке творческих работ «Я живу в России» (далее - Выстав-
ка) и Правила участия в презентации медиаматериалов по пат-
риотическому воспитанию; 

в срок до 19.11.2016 организовать сбор творческих работ 
для Выставки и по согласованию с директором МБУК «ДК ЗА-
ТО Звѐздный» Коноплевой Е.В. оформление Выставки в здании 
МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный».  

6. Директору МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» Коноплевой Е.В. 
во взаимодействии с директором МБУ ДО ЦДТ «Звѐздный» 
Моховой Г.В. организовать и провести 19.11.2016 торжествен-
ные церемонии открытия и закрытия Форума. 

7. Заместителю главы администрации ЗАТО Звѐздный по 
социальным вопросам Мансуровой И.Г. организовать участие 
творческих коллективов Пермского края в концертной про-
грамме Форума. 

8. Отделу по связям с общественностью и внутренней поли-
тике администрации ЗАТО Звѐздный организовать информаци-
онное сопровождение Форума. 

9. Отделу экономического развития администрации ЗАТО 
Звѐздный: 

организовать работу полевой кухни в соответствии с Про-
граммой Форума; 

рекомендовать организациям торговли, прилегающим к 
месту проведения Форума, ограничить розничную продажу ал-
когольных напитков во время проведения Форума. 

10. Отделу общественной безопасности администрации ЗА-
ТО Звѐздный организовать выставку специализированной тех-
ники на Площади Победы во время проведения Форума. 

11. Директору МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный Ларионовой Г.И. 
во взаимодействии с руководителями муниципальных бюджет-
ных учреждений ЗАТО Звѐздный организовать работу волонтѐ-
ров на Форуме. 

12. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
опубликования. 

14. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по развитию 
территории, руководителя отдела по связям с общественностью 
и внутренней политике администрации ЗАТО Звѐздный Дру-
жинину М.А. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                     А.М. Швецов 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный 
от 16.11.2016 № 1668 

 
ПРОГРАММА ФОРУМА 

 

Начало Окончание Событие Площадка 

10:00 12:00 
Регистрация на военно-

спортивную игру 
Зрительный 
зал МБУК 
 «ДК ЗАТО 
Звѐздный» 

 
Площадь 
Победы 

12:00 12:40 

ОТКРЫТИЕ ФОРУМА. 
Торжественное возложение 

венков у Мемориального ком-
плекса Защитникам Отечества  

на Площади Победы 

Начало Окончание Событие Площадка 

12:40 13:00 
Инструктаж участников воен-

но-спортивной игры 

Зрительный 
зал МБУК 
 «ДК ЗАТО 
Звѐздный» 

13:00 16:00 
Первый и последующие  

старты 
Площадь 
Победы 

13:00 16:00 Работа полевой кухни 
Площадь 
Победы 

13.00 16.00 

Концертная программа на 
главной сцене Форума с уча-

стием творческих коллективов 
муниципальных образований 

Пермского края 
 Работа выставки специализи-

рованной техники 
Презентация медиаматериалов 
по патриотическому воспита-

нию. 
Выставка творческих работ 

Площадь 
Победы 

 
Площадь 
Победы 
ауд. 56 

МБУК «ДК 
ЗАТО 

Звѐздный» 

16:00 16:30 

ЗАКРЫТИЕ ФОРУМА.  
Подведение итогов. Награж-
дение победителей активной 

части 

Площадь 
Победы 

 
УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 
ЗАТО Звѐздный 

от 16.11.2016 № 1668 
 

СОСТАВ 
организационного комитета Форума 

 

Председатель: Дружинина М.А., заместитель главы админист-
рации ЗАТО Звѐздный по развитию территории, 
руководитель отдела по связям с общественно-
стью и внутренней политике администрации 
ЗАТО Звѐздный;  

Члены: Волкова М.А., заместитель руководителя отдела 
по связям с общественностью и внутренней по-
литике администрации ЗАТО Звѐздный;  

 Мансурова И.Г., заместитель главы администра-
ции ЗАТО Звѐздный по социальным вопросам; 

 Коноплева Е.В., директор МБУК «ДК ЗАТО 
Звѐздный»; 

 Мохова Е.В., директор МБУ ДО ЦДТ «Звѐзд-
ный»; 

 Левкович О.А., директор МБУК «Городская 
библиотека»; 

 Ларионова Г.И., директор МБУ СОШ ЗАТО 
Звѐздный; 

 Васильев Б.А., и.о. директора МБУ ДО ДЮСШ 
«Олимп»; 

 Веретенников С.В., заведующий отделом обще-
ственной безопасности администрации ЗАТО 
Звѐздный.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru

